
Besluit model en verschaffing gegevens nachtregister 2024 

  

De burgemeester van L a n d g r a a f ; 

  

Overwegende dat: 

- in artikel 2:37 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Landgraaf 2023 is opgenomen dat 

de houder van een inrichting verplicht is een register bij te houden, zoals bedoeld in artikel 438 Wetboek 

van Strafrecht, volgens een door de burgemeester vastgesteld model; 

- met dit besluit de burgemeester uitvoering geeft aan deze bevoegdheid een model vast te stellen; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2:37 en 2:38 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Landgraaf 2023; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het volgende Besluit model en verschaffing gegevens nachtregister 2024: 

Artikel I   
Het aangehechte model wordt vastgesteld als model voor het nachtregister. 

  

Artikel II   
De houder van de inrichting dient het nachtregister bij te houden en op eerste verzoek te overleggen 

aan de burgemeester dan wel aan een door hem in artikel 6:2 APV aangewezen toezichthouder. 

  

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

  

Artikel IV   
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Besluit model en verschaffing gegevens nachtregister 2024’. 

  

  

Landgraaf, 14 maart 2024 

De burgemeester voornoemd, 

mr. R. de Boer 

Nr. 127617 

GEMEENTEBLAD 27 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2024 nr. 127617 27 maart 2024 1 



Nachtregister gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2024 nr. 127617 27 maart 2024 2 



Toelichting 

  

Artikel I Model nachtregister 

Gemeenteblad 2024 nr. 127617 27 maart 2024 3 



Met de vernieuwde Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Landgraaf 2023 (verder: APV) heeft 

de burgemeester de mogelijkheid gekregen om het model van het nachtregister vast te stellen. In het 

kader van de openbare orde en veiligheid is het gewenst dat de inrichtingen de juiste gegevens regi- 

streren van personen die bij hen overnachten. Deze informatie kan dan bijvoorbeeld ingezien worden 

bij calamiteiten, zoals een brand. Via dit besluit is bepaald dat deze gegevens bijgehouden moeten 

worden middels het aangehechte model nachtregister. 

  

Artikel II Bijhouden, tonen en overleggen nachtregister 

In artikel 2:35 van de APV staat vermeld wat wordt verstaan onder een inrichting: elke al dan niet besloten 

ruimte waarin, in de uitoefening van beroep of bedrijf, aan personen de mogelijkheid van nachtverblijf 

of gelegenheid tot kamperen wordt verschaft. 

  

Op verzoek dient het nachtregister direct overgelegd te worden aan de buitengewoon opsporingsamb- 

tenaren van de gemeente Landgraaf en de opsporingsambtenaren van de politie. 

Gemeenteblad 2024 nr. 127617 27 maart 2024 4 


